[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2022

№ 5584
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2021 № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,  от 16 сентября 2021 года   № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.12.2021  № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района, вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

       Л.Н. Нещадим

Орехова  Л.И.

Приложение
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от  30.12.2022 № 5584

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.12.2021 № 4477 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района»

1.  В приложении 1 «Перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района» дополнить разделы следующего содержания:

1.1 Раздел 001 «Администрация Гатчинского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:

	001
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	001
	1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	001
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	001
	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1.2 Раздел 182 «Федеральная налоговая служба» дополнить строками следующего содержания:

	182
	1 01 02080 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании

	182
	1 01 02080 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (прочие поступления)

1.3 Раздел 019 «Комитет финансов Гатчинского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:

	019
	 1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

1.4  Раздел 230 «Комитет образования Гатчинского муниципального района» дополнить строками следующего содержания:

	230
	2 02 25173 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание детских технопарков "Кванториум"

	230
	2 02 45179 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1.5 Раздел 246 «Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства Гатчинского муниципального района» исключить.

2. В приложении 2 «Перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гатчинского муниципального района» раздел 019 «Комитет финансов Гатчинского муниципального района» дополнить строки следующего содержания:

	019
	 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	019
	01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации